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Besvarelse af spørgsmål drift - Svendebjerghave 
 

Helle Adelborg spurgte på Økonomiudvalgets møde den 20. februar 2023 

om, hvad en plads på Svendebjerghave koster i drift for kommunen. 

 

 

Center for Økonomi og Personale har udarbejdet besvarelsen. 

 

I 2015 blev plejehjemmet Svendebjerghaves 46 plejehjemspladser påbe-

gyndt omdannet til Midlertidig Døgnrehabilitering. Der er 41 døgnrehabilite-

ringspladser, mens der er bibeholdt 5 plejehjemspladser. 

 

Den kommunale udgift til drift af en plejehjemsplads på Svendebjerghave 

er 610.000 kr. i 2023. Driften omfatter løn til plejepersonale, sygeplejersker, 

rengøringspersonale, teknisk servicepersonale, ledelse, personalerettede 

udgifter samt beboerrettede aktiviteter. 

 

Beboeren betaler for mad og drikkevarer, vask af tøj, leje og vask af linned 

samt toiletartikler og den månedlige betaling udgør ca. 4.600 kr. Herudover 

betaler beboerne i de fem plejeboliger husleje. Huslejen på Svendebjerg-

have beregnes med udgangspunkt i den enkelte beboers indkomst og ud-

gør aktuelt 1.500-2.000 kr. pr. måned.  

 

 

Den kommunale udgift til drift af en midlertidig døgnrehabiliteringsplads på 

Svendebjerghave er 1.415.000 kr. i 2023. Driften omfatter hovedsageligt 

løn til plejepersonale, sygeplejersker, ergo- og fysioterapeuter, rengørings-

personale, teknisk servicepersonale, ledelse, personalerettede udgifter 

samt beboerrettede aktiviteter. 

 

Borgere i midlertidig døgnrehabilitering betaler for mad og drikkevarer, vask 

af tøj samt vask og leje af linned og den månedlige betaling udgør ca. 

4.250 kr. Der betales ikke husleje, idet borgeren ikke har fast adresse på 

Svendebjerghave i den periode, borgeren er tilknyttet dette tilbud. 

 

 

Forskellen i driftsomkostningerne på de to tilbud (plejebolig og midlertidig 

døgnrehabilitering) skyldes, at der er mere personale og mere specialiseret 

personale tilknyttet døgnrehabiliteringspladserne. Borgere, der modtager 

midlertidig døgnrehabilitering på Svendebjerghave, har behov for en tidsaf-

grænset og mere intensiv indsats.  

 

Målet med det midlertidige ophold er, at borgeren genvinder mest muligt af 

sine færdigheder, så borgeren igen kan klare dagligdagens aktiviteter så 

selvstændigt og aktivt som muligt. 
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